
Smlouva o poskytování právních služeb č. POS/09/03/000080/2024

(dále jen „Smlouva")

a

06295525

CZ06295525

(společně dále také jako „Smluvní strana" či „Smluvní strany"),

1

ICO:

DIČ:

IČO:

DIČ:
00064581

CZ00064581

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu: 298740887/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze v Praze, vložka C 279699 

(dále jen „Poskytovatel"),

Bankovní spojení: PPF banka, a.s„ účet č.: 27-5157998/6000 

(dále jen „Klient")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), zákonem č. 134/2016 Sb., zákon o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „72NZ.“} a s Pravidly pro zadávání 

veřejných zakázek v podmínkách hl. m. Prahy, schválených usnesením Rady hlavního města 

Prahy č. 301 ze dne 22. 2. 2021, tuto Smlouvu k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Část č. 8 - Administrace veřejné zakázky Poskytování externích právních služeb pro potřeby 

MHMP, rozdělené na části" (dále jen „veřejná zakázka").

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi 

právní služby („Služby") spočívající v poskytování právního poradenství a zastoupení 

Klienta v rámci zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Poskytování

KGS legal s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem: Národní 416/37, Staré Město, 110 00 Praha 1
zastoupená: Mgr. Miroslavem Kučerkou LL.M., jednatelem

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01

zastoupené: Mgr. Martou Dufkovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek MHMP



2

2. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

externích právních služeb pro potřeby MHMP" (dále jen „nadlimitní veřejná 

zakázka").
2. Právní služby budou spočívat zejména v administraci příslušné části nadlimitní 

veřejné zakázky s názvem „2. Podčást - Dotace, veřejná podpora, právo EU" (dále 

v textu Smlouvy rovněž jako „podčást"), kromě každé administrace také ve spolupráci 

s Klientem při tvorbě zadávacích podmínek pro příslušnou část nadlimitní veřejné 

zakázky, včetně nastavování kritérií hodnocení s přihlédnutím ke specifikům příslušné 

části. Zároveň je součástí veřejné zakázky také zpracování vysvětlení zadávací 

dokumentace. Dále bude součástí předmětu veřejné zakázky poradenství při 

vyřizování námitek administrovaných podčástí nadlimitní veřejné zakázky do 

okamžiku zahájení správního řízení v souvislosti s přezkumem úkonů Klienta před 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS").

3. Dle pokynů zadaných Klientem je Poskytovatel povinen zajistit veškeré úkony 

související s řádným průběhem zadávacího řízení, zejména přípravu veškerých 

podkladů souvisejících s posouzením podmínek účasti dodavatelů a hodnocením 

jejich nabídek. Poskytovatel je vždy povinen dbát veškerých zákonných lhůt a včas 

písemně upozorňovat Klienta na povinnosti s těmito lhůtami související.

1. Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, 

advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním 

spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem 

a na účet Poskytovatele, respektive tam, kde poskytování Služeb jménem 

Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, 

vlastním jménem a na účet Poskytovatele.
2. Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním Služeb dle této 

Smlouvy vůči Klientovi bude v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o advokacii") výlučně Poskytovatel 

a Klient bude oprávněn uplatňovat svá práva a nároky ze Smlouvy, včetně nároků z 

titulu újmy způsobené Klientovi v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy 

výlučně vůči Poskytovateli, nikoliv vůči osobám uvedeným v článku 3. odst. 2 této 

Smlouvy. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě v jiných odůvodněných 

případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i externí 

spolupracovníky za podmínek dle této Smlouvy.

3. Klient tímto bere na vědomí, že Služby mohou plnit rovněž advokáti poskytující právní 

služby na základě smlouvy o trvalé spolupráci uzavřené s Poskytovatelem.



3

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ

1. Pokyny a požadavky na poskytování Služeb bude za Klienta oprávněn udělovat Mgr. 

Marta Dufková/příslušný ředitel odboru MHMP do jehož gesce náleží daná podčást 

nadlimitní veřejné zakázky; případně jiná osoba, kterou k tomu Klient pověří a toto 

pověření písemně oznámí Poskytovateli.

2. Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čl. 3. odst. 1, je Poskytovatel oprávněn 

plnit, jen je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí 

nebezpečí z prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez 

zbytečného odkladu osobě uvedené v čl. 3. odst. 1 Smlouvy. V rámci Poskytovatele je 

k přijímání pokynů oprávněn Mgr. Miroslav Kučerka LL.M., jednatel, popř. další 

osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením o jejich 

oprávnění přijímat úkoly od Klienta.

3. Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech 

podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 

poskytnutých podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce 

nepřezkoumává a vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o 

přezkoumání Poskytovatele požádá.

4. Klient je povinen poskytovat Poskytovateli, a to i bez jeho výslovného vyžádání, 

veškerou potřebnou součinnost potřebnou k účinnému a hospodárnému poskytování 

Služeb.

5. V případech, kdy Poskytovatel v rámci poskytování Služeb předloží Klientovi k 

odsouhlasení návrhy písemných výstupů, které jsou součástí Služeb (jako např. 

memorand, právních posudků, či jiných písemných výstupů, dále jen „Návrhy"), 

Klient Poskytovateli v přiměřené době sdělí své výhrady k Návrhům, pokud se 

domnívá, že (i) skutkové okolnosti či jiné faktické informace a údaje uvedené v 

Návrzích (včetně jejich příloh) nejsou přesné nebo jsou zavádějící v jakémkoli 

podstatném ohledu, nebo (ii) Návrhy neodpovídají pokynům uděleným Klientem 

Poskytovateli.

4. ODMĚNA

1. Odměna za poskytnutí Služeb je stanovena následovně:

A) Cena za administraci podčásti nadlimitní veřejné zakázky s názvem „2. Podčást

- Dotace, veřejná podpora, právo EU" činí bez DPH 335.000,- Kč

DPH činí 70.350,- Kč

cena celkem včetně DPH 405.350,- Kč

(slovy: čtyři sta pět tisíc tři sta padesát korun českých)



základě vystaveného daňového

4

1. Cena za předmět plnění bude účtována Klientovi na 

dokladu (faktury) v následujících fázích:

a) jako platba po podání nabídek účastníků 1v příslušné podčásti nadlimitní

5. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2. Odměna za poskytnutí Služeb dle čl. 4 odst. 1, písm. A) nepřesáhne částku 350.000 Kč 

bez DPH za jednu podčást nadlimitní veřejné zakázky. Pro vyloučení pochybností 

Strany potvrzují, že Klient nemá závazek objednat Služby v žádné konkrétní výši a že 

nemusí k vyčerpání částky uvedené v tomto odstavci dojít.

3. Náklady jako jsou cesta do sídla Klienta, telekomunikační poplatky, poštovné, náklady 

na kopírování a tisk dokumentů jsou již zahrnuty v odměně za poskytnuté Služby 

uvedené v čl. 4 odst.l Smlouvy.

4. Aby Klient mohl kontrolovat výši odměny za Služby, je oprávněn, a to jednou za měsíc, 

vyžadovat od Poskytovatele písemné informace o přibližné výši odměny za dílčí 

úkony.

Hodinová sazba za poskytované služby bude aplikována v případě poskytování 

právních služeb realizovaných na základě výjimky v ustanovení § 29 písm. k) ZZVZ 

spočívajících zejména v zastupování zadavatele v řízení před ÚOHS.

veřejné zakázky ve výši 30 % z odměny pro příslušnou podčást nadlimitní 

veřejné zakázky uvedené v čl. 4. odst. 1 této Smlouvy (dále jen „faktura č. 1"), 

a to i pro případ, kdy nebude podána v příslušné podčásti nadlimitní veřejné 

zakázky žádná nabídka.

b) jako platba ve výši 70 % ze souhrnné odměny bude uhrazena Poskytovateli po 

ukončení zadávacího řízení, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

bude den podpisu příslušných smluv s vybranými dodavateli v rámci 

nadlimitní veřejné zakázky (dále jen „faktura č. 2." společně s fakturou č. 1 a 

fakturou č. 3 dále jen „faktura").

B) cena za jednu hodinu poskytování právních služeb bez DPH 2.700,-Kč

DPH 567,-Kč

cena celkem včetně DPH 3.267,- Kč

(slovy: tři tisíce dvěstě šedesát sedm korun českých)



a)

d)

a

a

5

uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu 

předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno

b)
c)

osoby Poskytovatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost 

faktury.

8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 

právními předpisy vyžadované údaje, je Klient oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli 

k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na minimálně 21 dnů.

9. Klient uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Poskytovatele, 

vedený u banky v České republice, specifikovaný v této smlouvě. Ke splnění závazku 

Klienta dojde odepsáním částky z účtu Klienta.

10. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s 

příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti

označení Klienta a Poskytovatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 

spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném 

rejstříku, včetně spisové značky, 

předmět a číslo smlouvy,

číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění 

plnění a fakturovanou částku,

základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné

2. V případě, že dojde ke zrušení zadávacího řízení po provedení hodnocení nabídek v 

příslušné podčásti nadlimitní veřejné zakázky, náleží Poskytovateli odměna ve výši 60 

%. Pro tento případ vystaví Poskytovatel fakturu č. 3.

3. Faktura č. 1 musí být vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne podání nabídek 

v příslušné podčásti nadlimitní veřejné zakázky. Faktura č. 2 musí být vystavena 

nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem v rámci 

nadlimitní veřejné zakázky. Faktura č. 3 musí být vystavena nejpozději do 15 dnů od 

marného uplynutí lhůty pro podání námitek proti zrušení zadávacího řízení na danou 

podčást nadlimitní veřejné zakázky. Součástí faktury musí být podrobný rozpis 

konkrétně uskutečněného plnění.

4. Faktura bude vystavena na adresu sídla Klienta uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Klienta uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů.

7. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 

obsahovat minimálně tyto údaje:



7. SANKCE

6

1. Místem plnění této smlouvy je sídlo Klienta, sídlo Poskytovatele a případně jiná místa 

na území hlavního města Prahy určená Klientem.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Pokud se Poskytovatel v rámci plnění této Smlouvy prokazatelně dopustí závažného 

pochybení či svým chováním bude mařit prokazatelně průběh nebo výsledek 

zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky, nebude mu náležet nárok na úhradu 

zbývající části odměny dle čl. 4 odst. 1 této Smlouvy, přičemž tímto ustanovením není 

dotčen nárok Poskytovatele na úhradu odměny ve výši 30 % dle výše citovaného 

smluvního ustanovení.

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují vždy usilovat o smírné 

řešení případných sporů vzniklých v souvislosti s plněním této Smlouvy. Pokud nebylo 

dosaženo smírného řešení sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení 

druhé straně, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k 

příslušnému soudu.

2. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude obecný soud příslušný dle místa sídla Klienta.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 

některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a 

povinností dle této Smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a 

dokumenty dle této Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

4. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku.

příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní 

údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje 

budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při 

zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv 

anonymizovány.



7

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) autorizovaných stejnopisech, z nichž Klient obdrží 2 

(dva) stejnopisy a Poskytovatel 1 (jeden) stejnopis. Předchozí věta neplatí, bude-li 

Smlouva uzavřena v elektronické podobě s připojením uznávaných elektronických 

podpisů oprávněných zástupců Smluvních stran.

6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně 

očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami. 

Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí Smlouvy.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Klientem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 

o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 

podpisu.

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

9. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným 

pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy.

10. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro 

něho z výše citovaného zákona.

11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž publikujícím subjektem je Klient.

12. Autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, stanoviskům, 

analýzám a ostatním výstupům poskytování Služeb dle této Smlouvy, poskytovaným 

jako formální výstup (na hlavičkovém papíru) Poskytovatele, zůstávají ve vlastnictví 

Poskytovatele; Klient je oprávněn k výkonu práv duševního vlastnictví a k použití těchto 

výstupů, a to v omezeném rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy 

(„Licence")- Licence je poskytnuta bezúplatně, na dobu trvání práv duševního 

vlastnictví. Pokud neplyne z povahy těchto výstupů jinak, má Klient právo výstupy užít 

pouze v původní podobě. Klient nemá právo oprávnění tvořící součást Licence 

poskytnout (sublicence) nebo postoupit třetí osobě, a to zčásti ani zcela. Poskytovatel a 

Klient se mohou dohodnout ve vztahu ke konkrétním výstupům na rozšíření či 

poskytnutí neomezené Licence, přičemž za Poskytovatele je oprávněna takovou dohodu



8

potvrdit kterákoliv osoba uvedená v článku 3 odst. 2 této Smlouvy, a to formou prostého 

e-mailu.

13. Strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem 
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto 

osobních údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění 

povinností podle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná 

technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů.

14. Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány a 

zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout 

oprávnění Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v průběhu poskytování Služeb, 

je o tom neprodleně povinen informovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná 

opatření.

15. Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

Poskytovateli. Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem 

jejího doručení Poskytovateli.

16. Poskytovatel je dále oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit s účinky do 

budoucna v případě, že Klient poruší povinnosti z této Smlouvy podstatným způsobem. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

Klientovi.

17. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Smluvních stran vzniklé před ukončením 

Smlouvy, zejména nárok Poskytovatele na úhradu odměny.

18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro 

které by tato Smlouva nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly neplatnost 

této Smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 

projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato Smlouva nebyla ujednána v 

rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této Smlouvě 

odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.



V Praze dne 1. 8. 2024V Praze dne 1. 8. 2024

Za Poskytovatele: /Za Klienta:

9

Mgr. Marta Dufková

ředitelka odboru veřejných zakázek MHMP

Hlavní město Praha

Mgr. Miroslav Kučerka LL.M.

jednatel

KGS legal s.r.o., advokátní kancelář


